
 

Kritéria a požadavky pro přijímací řízení 

a způsob hodnocení jejich splnění 

na školní rok 2024/2025 - (VOŠ) 

 
Obor:  75-32-N/06 – Sociální pedagogika 
 

Forma:  3leté denní studium   3. kolo přijímacího řízení 
 

Přijímací řízení zahrnuje: 

1. Hodnocení znalostí uchazeče získaných ve středním vzdělávání s maturitní 

zkouškou a vyjádřeném na vysvědčeních ze střední školy a na vysvědčení o 

maturitní zkoušce (§ 94, odst. 3 a) zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění) 

2. Prokázání zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru 75-32-N/06 – Sociální 

pedagogika (§ 94, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění) 

3. Prokázání znalosti českého jazyka (schopnosti komunikace v českém jazyce)  

(§ 94, odst. 3 c) zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění) 

4. Prokázání dokončeného středního vzdělání s maturitní zkouškou podle českých 

právních předpisů (§ 93, odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění) 

 

Prokázání zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru 75-32-N/06 – Sociální 

pedagogika splní uchazeč buď lékařským potvrzením na přihlášce nebo na samostatném 

dokladu. Na přihlášce / dokladu musí být uvedena tato formulace: způsobilý/á ke studiu 

oboru 75-32-N/06 – Sociální pedagogika.   

Omezení vylučující zdravotní způsobilost pro obor Sociální pedagogika dle nařízení vlády  

č. 211/2010 Sb. ve znění nařízení vlády č. 367/2012 Sb. jsou: Závažné duševní nemoci a 

poruchy chování. 

 

Prokázání znalosti českého jazyka (schopnosti komunikace v českém jazyce) může 

uchazeč splnit některým z níže uvedených způsobů: 

• Předložením maturitního vysvědčení – úspěšně vykonaná zkouška z českého jazyka a 

literatury 

• Předložením dokladu o úspěšně vykonané jazykové zkoušce z českého jazyka 

(zkouška vykonaná na jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky nebo 

v zařízení dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků nebo na vysoké škole v rámci 

programu celoživotního vzdělávání) 

• Úspěšným vykonáním rozhovoru před zkušební komisí. (Ředitelka školy ověří nejdéle 

20 minutovým rozhovorem před zkušební komisí znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Obsah rozhovoru: 

a) řízený pohovor (okruhy: informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život 

v ČR, motivace ke studiu) 

b) čtení s porozuměním 

c) popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor). 

Rozhovor je hodnocen výrokem: „splnil / nesplnil prokázání znalosti českého jazyka“. 



 

Prokázání dokončeného středního vzdělání s maturitní zkouškou podle českých 

právních předpisů splní uchazeč doložením ověřené kopie maturitního vysvědčení.     

• V případě osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, kteří získali střední vzdělání 

s maturitní zkouškou na území jiného státu, je hodnocení prospěchu uchazeče pro potřeby 

přijímacího řízení provedeno ze „zahraničního vysvědčení“ odpovídajícího maturitnímu 

vysvědčení v ČR. Takový uchazeč předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, 

tak současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého (nejedná-li se o doklady v 

jazyce slovenském). Pro potřeby přijímacího řízení se vyžaduje uznání rovnocennosti 

nebo uznání platnosti (nostrifikace) zahraničního vysvědčení v České republice. 

• V případě cizinců podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., v platném znění, o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace se nevyžaduje uznání rovnocennosti nebo uznání 

platnosti (nostrifikace) zahraničního vysvědčení v České republice. Takový uchazeč 

předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, tak současně v úředně ověřeném 

překladu do jazyka českého (nejedná-li se o doklady v jazyce slovenském). V souladu 

s opatřením obecné povahy č.j.: MSMT-26560/2023-1 doloží uchazeč cizinec, že je 

cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., v platném znění, o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace (např. kopie uděleného víza). 

 

Doložení vysvědčení z posledního ročníku střední školy pro potřeby hodnocení znalostí 

uchazeče získaného ve středním vzdělávání s maturitní zkouškou splní uchazeč doložením 

ověřené kopie vysvědčení z posledního ročníku střední školy. 

• V případě osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, kteří získali střední vzdělání 

s maturitní zkouškou na území jiného státu, je hodnocení prospěchu uchazeče pro potřeby 

přijímacího řízení provedeno ze „zahraničního vysvědčení“ posledního ročníku střední 

školy. Takový uchazeč předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, tak současně 

v úředně ověřeném překladu do jazyka českého (nejedná-li se o doklady v jazyce 

slovenském).  

• V případě cizinců podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., v platném znění, o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace je hodnocení prospěchu uchazeče pro potřeby 

přijímacího řízení provedeno ze „zahraničního vysvědčení“ posledního ročníku střední 

školy. Takový uchazeč předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, tak současně 

v úředně ověřeném překladu do jazyka českého.  

 

 

 

Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., v platném znění, o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace, může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání (tj. 

vysvědčení z posledního ročníku střední školy a maturitní vysvědčení) nebo splnění 

přijímacích kritérií podle § 94 odst. 3 písm. a) nebo c) školského zákona čestným 

prohlášením, pokud doklad nemá. Vzor čestného prohlášení je přílohou těchto Kritérií.  

 

    

 



 

Uchazeč o studium je přijat na základě těchto kritérií: 
1. pořadí uchazečů bude stanoveno na základě prospěchového průměru 

maturitního vysvědčení 

2. při rovnosti bodů rozhoduje (ve stanoveném pořadí): 

a) známka ze zkoušky z českého, případně mateřského jazyka na maturitním 

vysvědčení (např. český jazyk a literatura, ukrajinský jazyk a literatura apod.). 

(Pokud jsou uvedeny oba jazyky: český i mateřský, pak je započítána zkouška 

s lepším hodnocením). 

b) prospěchový průměr z 2. pololetí posledního ročníku střední školy 

c) známka z českého, případně mateřského jazyka na vysvědčení z 2. pololetí 

posledního ročníku střední školy. (Pokud jsou uvedeny oba jazyky: český i 

mateřský, pak je započítán předmět s lepším hodnocením). 

d) prospěchový průměr z 1. pololetí posledního ročníku střední školy 

 

V případě, že je uchazeč z některého předmětu nehodnocen v 1. nebo 2. pololetí posledního 

ročníku střední školy, je celkový prospěch uchazeče vypočítán pro potřeby přijímacího řízení 

jen z předmětů, v nichž za 1. nebo 2. pololetí posledního ročníku hodnocen byl. 

 

3. Do studia nebude přijat uchazeč, který neprokáže požadovanou zdravotní 

způsobilost pro obor vzdělání 75-32-N/06 – Sociální pedagogika. 

4. Do studia nebude přijat uchazeč, který neprokáže znalost českého jazyka. 

5. Do studia nebude přijat uchazeč, který neprokáže dokončené střední vzdělání 

s maturitní zkouškou podle českých právních předpisů (tj. nedoloží ověřenou kopii 

maturitního vysvědčení). 

6. Do studia nebude přijat uchazeč, který nedoloží prospěch z posledního ročníku 

střední školy ověřenou kopií vysvědčení z posledního ročníku střední školy. 

 

 

Doklady, které jsou součástí přijímacího řízení: 

• přihláška 

• potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče ke studiu. Na přihlášce nebo jiném 

dokladu musí být uvedena tato formulace: způsobilý/á ke studiu oboru 75-32-N/06 – 

Sociální pedagogika  

• ověřená kopie maturitního vysvědčení 

• ověřená kopie vysvědčení z posledního ročníku střední školy 

 

 
 
 
 

Lhůta podání přihlášky ke vzdělávání (3. kolo přijímacího řízení): do 14. října 2024 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  1 

 

 

 

V Kroměříži 10. října 2024      Mgr. Jana Vítková 

         ředitelka školy 



 

Informace k přijímacímu řízení na VOŠ 
• Termín podání přihlášky ke studiu je do 14. 10. 2024. 

• Termín zaslání ověřené kopie vysvědčení z posledního ročníku střední školy je do 

14. 10. 2024. Kopie může být ověřena střední školou, na které uchazeč/ka studoval 

poslední ročník střední školy. 

• Termín zaslání ověřené kopie maturitního vysvědčení (případně osobního 

doručení) je 14. 10. 2024. Kopie může být ověřena i školou, na které uchazeč/ka 

vykonal/a maturitní zkoušku. 

• Vyhodnocení přijímacího řízení proběhne 15. 10. 2024 podle kritérií zveřejněných 

na webových stránkách školy. 

• Uchazeči obdrží písemné vyrozumění o přijetí/nepřijetí ke studiu, v němž budou 

uvedena jejich evidenční čísla. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na 

webových stránkách školy www.ped-km.cz pod evidenčními čísly uchazečů. 

o Kritérium 1: průměr známek z maturitního vysvědčení 

o Kritérium 2a: známka ze zkoušky z českého, případně mateřského jazyka na 

maturitním vysvědčení.  

o Kritérium 2b: prospěchový průměr z 2. pololetí posledního ročníku střední 

školy 

o Kritérium 2c: známka z českého, případně mateřského jazyka na vysvědčení 

z 2. pololetí posledního ročníku střední školy.  

o Kritérium 2d: prospěchový průměr z 1. pololetí posledního ročníku střední 

školy 

• Zápis přijatých uchazečů ke studiu proběhne 16. 10. 2024 v 9.00 hodin. 

                                                                                       

Pokyny k vyplnění přihlášky 
• Uchazeč má možnost stáhnout formulář přihlášky ke studiu na VOŠ na stránkách 

školy (www.ped-km.cz). 

• Uchazeči vyplní v přihlášce známky a průměr známek za 1. a 2. pololetí posledního 

ročníku absolvované střední školy.  

• Uchazeči zašlou spolu s přihláškou ověřenou kopii vysvědčení za poslední ročník 

absolvované střední školy. Kopie může být ověřena střední školou, na které 

uchazeč/ka studoval poslední ročník střední školy. 

• Uchazeči zašlou spolu s přihláškou ověřenou kopii maturitního vysvědčení.  

• Potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče potvrdí lékař na přihlášce nebo na 

jím vydaném dokladu. 

 

Informace pro uchazeče: 
• Vyučování probíhá v českém jazyce. 

• Vyučovaným povinným cizím jazykem je pouze jazyk anglický. 

• Na VOŠ se platí školné ve výši 3.000,- Kč / školní rok. 


		2024-10-10T10:07:01+0200
	Mgr. Jana Vítková




